
第７８回とんぼ祭一般公開要項 

（１）とんぼ祭開催期間 

  ７月１１日（金）～１４日（月） 

 

（２）一般公開実施期間 

  ７月１２日（土） ９：３０～１５：３０ 

  ７月１３日（日） ９：３０～１６：３０ ※１日目と２日目で終了時間が異なります。ご注意ください。 

 

（３）一般公開の実施にあたり 

  ・ 以下の事項と別記の留意点等をご確認の上、ご来校ください。 

  ＜感染症について行政からの制限がない場合＞ 

  ・ 予約は不要です。 

・ 来校において人数や来校日時等の制限は設けません。 

・ 一般公開しているすべての展示、発表をご覧いただけます。 

・ 模擬店もご利用になれます。別記の「模擬店規定及び食事規定」に従ってご利用ください。 

＜感染症について行政からの制限がある場合＞ 

・ 行政からの通知の内容に基づき一般公開の入場規制ガイドラインを策定し、速やかにとんぼ祭特設ホー

ムページでお伝えいたします。 

・ 行政からの通知の内容によっては一般公開の人数や来場時間に制限を設ける可能性がございます。 

 

（４）一般公開にあたっての留意点 

  ・ 感染症の状況により一般公開の方針を変更する場合がございます。変更がある場合はとんぼ祭特設ホー

ムページにて速やかにお伝えいたします。ご来校の際には裏面二次元コードよりとんぼ祭特設ホームペ

ージをご覧ください。 

  ・ 一般公開の受付は生徒昇降口のみです。昇降口以外の出入口からの、ご入場、ご退場はお控えください。

また、学校で若干スリッパを準備をいたしますが、上履き等ご持参ください。 

  ・ 展示、発表、模擬店の詳細については当日にお渡しするリーフレットをご覧ください。なお、当日の状

況により、リーフレットからの変更がある場合もあります。 

  ・ 一般公開実施期間以外の構内への立入りは禁止します。 

  ・ 構内では適切な施設利用をお願いします。 

  ・ 本校に駐車場はございません。ご来校の際は公共交通機関をご利用いただき、お店などの駐車場を利用

しないようにお願いします。松本市内のバス情報、公共の駐車場については裏面二次元コードよりご覧

ください。 

＜感染症対策について＞ 

・ 感染症により、出席が停止されている方もしくはそれに相当される方のご来校はお控えください。 

・ 以下の症状がある方はご来校をお控えください。 

37.5 度以上の発熱、咳、くしゃみ、喉の違和感、倦怠感、その他感染が疑われる症状 

  ・ 会場に設置してある消毒液でこまめに手指消毒をしてください。 

  ・ マスクの着用は任意です。 

  ・ 一般公開来校者の食事は、別記の「模擬店規定及び食事規定」に従ってください。 

 



  ＜熱中症対策について＞ 

  ・ 当日は熱中症のリスクが非常に高くなることが予想されます。飲料など普段より多目にご持参ください。

また、本校には自動販売機や水道がありますのでご利用ください。例年、自動販売機は売り切れが早い

のでその点ご了承ください。 

  ・ 展示会場では扇風機やエアコンの冷房を使用し熱中症対策に努めます。 

  ・ １部会場では熱中症対策が困難なため、非常に暑くなる会場があります。ハンディータイプの扇風機や

冷感タオル等をご持参するなど対策をお願いします。 

  ・ ご来校の際に具合が悪くなった場合は、ご遠慮なく保健室をおたずねください。保健室の場所は、当日

にお渡しする会場案内をご覧いただくか、近くの本校生徒にお尋ねください。 

 

（５）模擬店規定及び食事規定 

  ・ 感染症の状況によっては模擬店の利用を制限する可能性もあります。とんぼ祭特設ホームページをご覧

ください。 

  ・ すべての模擬店を利用できます。販売団体や販売品目は当日のリーフレットをご覧ください。 

  ・ 模擬店を利用する際は手指消毒など基本的な感染症対策にご協力ください。 

  ・ 以下の場所での食事はお控えください。 

    休憩所以外の教室、講堂、大体育館、小体育館、通行の妨げになる場所 

  ・ 衛生管理のため、食品は購入後直ちにお召し上がりください。お持ち帰りはお控えください。 

  ・ 安全面の観点から食べ歩きは禁止とします。その他、安全が確保できないような場所、場面での食事は

お控えください。 

 

（６）お問い合わせについて 

ご不明な点がございましたら以下のとんぼ祭用メールにお問い合わせください。学校への直接のご連絡

はお控えください。 

とんぼ祭用メールアドレス： fukashi.tombofes@gmail.com 

昨年のメールアドレスと異なるものですのでお気をつけください。 

また、本年度もとんぼ祭に関する情報を、とんぼ祭特設ホームページより随時配信してまいります。つ

きましては、情報の見落としがないよう、定期的にホームページをご確認いただきますようお願い申し上

げます。なお、個人情報の取扱いに関しましては、別記「とんぼ祭における個人情報取扱い方針（プライ

バシーポリシー）」をご覧ください。 

 

（７）とんぼ祭における個人情報取扱い方針（プライバシーポリシー） 

    とんぼ祭の運営に関して皆様からいただいた個人情報は、第７８回とんぼ祭で必要な場合の連絡手段と

してのみ使用し、他の目的で使用することはありません。また、いただいた個人情報は厳正に管理し、と

んぼ祭終了１か月が経過した後に、再利用ができない形で破棄します。 

 

（８）各種サイト 

とんぼ祭特設 HP 学校 HP 松本市バス情報 

   

皆様のご来校、生徒一同心よりお待ち申し上げております。 

https://tombofes.fukashi-hs.ed.jp/cms/
https://www.fukashi-hs.ed.jp
https://www.city.matsumoto.nagano.jp/soshiki/222/3237.html

